
Definice pojmů dle MAS svatého Jana z Nepomuku, z.s. 

Inovace 

MAS chápe inovaci a přidanou hodnotu v zavedení nové služby, produktu či technologie, které na území 

MAS sv. Jana z Nepomuku nebyly dosud používány, vyráběny, produkovány či v případě služby nabízeny. 

Za inovaci je též považováno pořízení technologicky vyspělejšího vybavení, než bylo doposud k činnosti 

subjektu používáno.  

Přidaná hodnota 

Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, pokud by byl 

realizován z jiných zdrojů. Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by bez pomoci MAS o dotaci 

nežádali, případně o inovativní projekty, které přináší nová řešení v místním kontextu. Typickým 

příkladem přidané hodnoty je rovněž zlepšení sociálního kapitálu – žadatel je ochoten sdílet zkušenosti 

s přípravou a realizací projektu, zapojuje se do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS. 

Dalším příkladem může být, že realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území 

MAS. 


